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  R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
      KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

    Nr. 36, datë 06.04.2022

“PËR
NJË NDRYSHIM NË  VENDIMIN NR.3,  DATË 30.03.2009, TË KËSHILLIT  BASHKIAK “MBI  CAKTIMIN  E  ÇMIMEVE  DHE  TARIFAVE  NË SHËRBIMIN TAKSI TË QYTETIT TË TIRANËS”, TË NDRYSHUAR””

Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 23, pika 6, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, në nenin 85, të ligjit nr.8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikë së Shqipërisë”, të ndryshuar, në pikën 3.6, të nenit 3, në nenin 36, në kreun II.4, të ligjit nr. 8308, datë 18.03.1998 “Për transportet rrugore” të ndryshuar, në pikat 3 dhe 8, të udhëzimit nr.1726/3, datë 21.04.2008, “Për caktimin e çmimeve dhe tarifave në shërbimin taksi” të Ministrit të Punëve Publike Transportit dhe Telekomunikacionit dhe Ministrit të Financave, si dhe në vijim të memos nr. 12404 prot., datë 30.03.2022, të Drejtorisë së Përgjithshme të Punëve Publike, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,

V E N D O S I:

Në vendimin nr.3,  datë 30.03.2009, të Këshillit Bashkiak “Mbi  caktimin  e  çmimeve  dhe  tarifave në shërbimin taksi të qytetit të Tiranës”, të ndryshuar, bëhet një ndryshim si më poshtë:

1.  Në pikën 1, tabela “Për mjetet e shërbimit taxi (4+1vende)”, zëvendësohet me tabelën si më poshtë:

	Zona e tarifës
	Distanca për zonat e tarifave (km)
	Tarifa

Lekë/km


	Tarifa

Lekë/min

	Tarifa fillestare
	1.5 km e para
	300 lekë/1.5 km
	Nuk aplikohet

	Zona A
	5 km e tjera pas 1.5 km të para 
	120 lekë/km
	25 lekë/min

	Zona B
	10 km e tjera pas 1.5 km të para +5 km
	95 lekë/km
	21.25 lekë/min

	Zona C
	Mbi 16.5 km
	80 lekë/km
	20 lekë/min


2. Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike të njoftojë Drejtorinë e Përgjithshme të Kalibrimit dhe Metrologjisë, Inspektoriatin e Kontrollit në Rrugë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Transportit Rrugor, Policinë Rrugore dhe Policinë Tatimore, për parashikimet e pikës 1 të këtij vendimi. 

3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike dhe Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit për ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
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